
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
На основу члана 25. став 1. тачка 21) Закона о 
локални изборима („Службени гласник РС“ број 14/22 
и 35/24), Општинска изборна комисија општине 
Косјерић на седници одржаној 08. маја 2025. године, 
донела је  

ОДЛУКУ 
о накнадама и другим трошковима везаним за 

рад Општинске изборне комисије општине 
Косјерић на спровођењу избора за одборнике 

Скупштине општине Косјерић, расписаним за 08. 
јун 2025. године 

 
1. Председнику и заменику председника Опш-

тинске изборне комисије општине Косјерић, када га 

замењује, припада накнада у нето износу по 7.000,00 

динара за сваку одржану седницу Општинске 

изборне комисије у периоду од дана када је Одлука о 

расписивању избора ступила на снагу па до око-

нчања свих изборних радњи, као и за свако анга-

жовање из делокруга рада Општинске изборне коми-

сије ван седница комисије у нето износу од 1.500,00 

динара. 

2. Секретару и заменику секретара Општинске 

изборне комисије општине Косјерић, када га заме-

њује, припада накнада у нето износу по 7.000,00 

динара за сваку одржану седницу Општинске избо-

рне комисије у периоду од дана када је Одлука о 

расписивању избора ступила на снагу па до око-

нчања свих изборних радњи, као и за свако анга-

жовање из делокруга рада Општинске изборне 

комисије ван седница комисије у нето износу од 

1.500,00 динара. 

3. Члановима и заменицима чланова Опш-

тинске изборне комисије, када их замењују, припада 

нето накнада у износу од 5.000,00 динара за сваку 

одржану седницу Општинске изборне комисије у пе-

риоду од дана када је Одлука о расписивању избора 

ступила на снагу па до окончања свих изборних 

радњи. 

4. Члановима и заменицима чланова Општи-

нске изборне комисије када их замењују, припада 

нето накнада у износу од 5.000,00 динара за сваку 

одржану седницу Општинске изборне комисије у 

периоду од дана када је Одлука о расписивању избо-

ра ступила на снагу па до окончања свих изборних 

радњи. 

5. Председнику, заменику председника, члано-

вима и заменицима чланова Општинске изборне ко-

мисије у сталном и проширеном саставу, као и 

секретару и заменику секретара Општинске изборне 

комисије припада право на накнаду за: 

- Дежурство на пријему Изборних листа, у нето 

износу од по 1.500,00 динара, 

- Дежурство на дан штампања изборног мате-

ријала у нето износу од по 3.000,00 динара, 

- Учешће на паковању изборног материјала у 

нето износу од по 3.000,00 динара, 

- Учешћу на примопредаји изборног матери-

јала између Општинске изборне комисије општине 

Косјерић и бирачких одбора пре гласања, у нето 

износу од по 3.000,00 динара, 

- Дежурство на дан гласања, и ноћ после 

гласања, ако је лице из става 1 ове тачке присутно 

више од десет сати у нето износу од 6.000,00 дина-

ра, а уколико је мање од десет сати у нето износу од 

3.000,00 динара, 

Накнада из тачке 5. ове одлуке припада свим горе 
наведеним а који су учествовали у наведеним акти-
вностима. 
6. О присуству на седницама Општинске 

изборне комисије као и посебном ангажовању из 

дело-руга Општинске комисије ван седница, евиде-

нцију води секретар Општинске изборне комисије 

општине Косјерић. 

7. Начелнику општинске управе општине Косје-

рић, на пословима везаним за спровођење избора, 

утврђује се једнократна накнада у нето износу од 

30.000,00 динара. 

8. За обуке чланова бирачких одбора у сталном 

и проширеном саставу, тренеру који спроводи обуке 

чланова према плану и програму који утврди 

Општинска изборна комисија општине Косјерић, 

припада једнократна накнада у нето износу од 

30.000,00 динара. 

9. Запосленима у Општинској управи општине 

Косјесић и другим ангажованим лицима на посло-

вима за спровођење избора за одборнике Скупштине 

општине Косјерић за обављање организационих, 

стручних, финансијских административно-техничких 

и других послова припада накнада за рад чију висину 

одређује начелник Општинске управе општине 

Косјерић уз претходну сагласност председника 

Општинске изборне комисије, а према увиду у 

сложеност, обим и квалитет обављених послова.  

Укупан нето износ из става 1. ове тачке представља 

производ броја бирачких места на територији 

БРОЈ 13/25, КОСЈЕРИЋ, 8. мај 2025. ГОДИНЕ 



Број 13/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            8. мај  2025. године 

2 

 

општине Косјерић и 5.000,00 динара у нето износу по 

бирачком месту. 

10. Лицу ангажованом на пословима објав-

љивања докумената Општинске изборне комисије на 

званичој веб презентацији Републичке изборне коми-

сије, припада једнократна накнада у нето износу од 

60.000,00 динара. 

11. Одређује се накнада за набавку канце-

ларијског материјала у износу од 3.000,00 динара по 

бирачком месту.  

12. О спровођењу ове одлуке стараће се пре-

дседник и секретар Општинске изборне комисије 

општине Косјерић. 

13. Ова одлука ступа на снагу даном доношења 

и објављује се на веб презентацији Републичке избо-

рне комисије.  

 
Број: 013-46/2025 
У Косјерићу, 08.05.2025. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

  
ПРЕДСЕДНИК, 

Сандра Филиповић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 На основу члана 7. став 1. и 2. и члана 25. 
став 1. тачка 2) и 21) Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“ број 14/22 и 35/24) Општи-
нска изборна комисија општине Косјерић на седници 
одржаној дана 08.05.2025. године, доноси 

 
ОДЛУКУ 

о висини накнада за рад председника и чланова 
бирачких одбора и њихових заменика о висини 
материјалних трошкова за закуп просторија за 

изборе за одборнике Скупштине општине 
Косјерић расписане за 08. јун 2025. године 

 
Члан 1. 

 
 Овом одлуком одређује се висина накнада за 
рад председника и чланова бирачких одбора и њи-
хових заменика, као и висина накнада за закуп 
просторија које су у приватној својини а одређене су 
за бирачко место, за изборе за одборнике Скупштине 
општине Косјерић, расписане за 08. јун 2025. године, 
као и накнада материјалних трошкова и трошкова 
превоза за председнике или заменике председника 
бирачких одбора. 
 
 
 

Члан 2. 
 

 Председницима, заменицима председника, 
члановима и заменицима чланова бирачких одбора у 
сталном саставу и члановима и заменицима чланова 
у проширеном саставу, који су именовани на предлог 
подносилаца проглашених изборних листа за избор 
одборника Скупштине општине Косјерић, припада 
накнада за рад у бирачком одбору и то:  
- председницима и заменицима председника 

по 3.000,00 динара (нето), 

- члановима и заменицима чланова по 

2.500,00 динара (нето). 

 Право на накнаду која је утврђена овим 
чланом, чланови бирачких одбора ће остваривати 
искључиво на основу евиденције о њиховом при-
суству на бирачком месту. 
 Средства за исплату накнаде из става 1. овог 
члана, обезбеђују се у буџету општине Косјерић. 
 

Члан 3. 
 

 Висина накнаде трошкова превоза пре-
дседницима или заменицима председника бирачких 
одбора, у зависности од тога које лице је преузело 
изборни материјал после гласања, одређује се по 
следећим критеријумима: 
- за сва бирача места у општини Косјерић (те-

риторија града) – укупно 0 динара; 

- за сва бирачка места (територија села) 
укупно 40,00 динара по километру удаљености 
бирачког места у селу од града, и то тако што ће се 
удаљеност села у којем се налази бирачко место 
изражена у километрима множити са бројем 4 (2 
доласка у град Косјерић и два одласка из града). 

Члан 4. 
 

 Исплата накнада за рад у бирачким одбо-
рима врши се искључиво уплатом на текуће рачуне 
лица из члана 2. и 3. ове одлуке у пословним ба-
нкама. 

Члан 5. 
 

 Одборничке групе у Скупштини општине Ко-
сјерић и подносиоци проглашених изборних листа 
дужни су да лица именована у бирачке одборе на 
њихов предлог обавесте о томе да Општинској 
управи општине Косјерић треба да доставе податке о 
својим текућим рачунима. 

 
Члан 6. 

 
 Одређује се накнада за закуп просторије која 
је у приватној својини, а одређена је за бирачко 
место, у износу од 5.000,00 динара. 
 Општинска управа општине Косјерић ће са 
власником просторије из претходног става овог 
члана закључити уговор о закупу. 
 Средства за исплату накнаде из става 1. овог 
члана обезбеђују се у буџету општине Косјерић. 

 
 



Број 13/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            8. мај  2025. године 

3 

 

Члан 7. 
 

 О спровођењу ове одлуке стараће се 
секретар Општинске изборне комисије и Одељење 
за буџет и финансије Општинске управе општине 
Косјерић. 

Члан 8. 
 Ова одлука ступа на снагу даном обја-
вљивања на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије. 

 
 
 
 
 

 
Члан 9. 

 
 Ову одлуку доставити начелнику Општинске 
управе општине Косјерић и Одељењу за буџет и 
финансије Општинске управе општине Косјерић. 
Број: 013-43/2025 
 
У Косјерићу, 08. маја 2025. године 
 

ПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ К0СЈЕРИЋ 

ПРЕДСЕДНИК 
Сандра Филиповић

 
 

         
С
а
н
д
р
а
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 13/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            8. мај  2025. године 

4 

 

 
 
 

Образац ОИКА-10/25 

 

 

БИРАЧКО МЕСТО - _______________ 
     (број) 

 

ЕВИДЕНЦИЈА  

О ПРИСУСТВУ НА БИРАЧКОМ МЕСТУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА БИРАЧКОГ 

ОДБОРА У ПРОШИРЕНОМ САСТАВУ НА ДАН ГЛАСАЊА 

 

ПРИСУТНИ: 

 

 
1. _____________________________________                     ______________________________ 

 (члан)     (потпис) 

 

 

2. _____________________________________                  ______________________________ 
(заменик члана)        (потпис) 

 

 
3. _____________________________________               ______________________________ 

   (члан)      (потпис) 

 

 
4. _____________________________________                 ______________________________ 

(заменик члана)      (потпис) 

 

 
5. _____________________________________   ______________________________ 

(члан)      (потпис) 

 

 
6. _____________________________________                 ______________________________ 

(заменик члана)    (потпис) 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК/ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

 БИРАЧКОГ ОДБОРА 

 

_______________________________________ 

 

 

 

У _____________________,  _________________ 2025. године 
(место)      (дан и месец) 

 
 

 
 
 



 

 

Образац ОИКА-9/25 
 

 

БИРАЧКО МЕСТО - _______________ 
     (број) 

 

ЕВИДЕНЦИЈА  

О ПРИСУСТВУ НА БИРАЧКОМ МЕСТУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА БИРАЧКОГ 

ОДБОРА У СТАЛНОМ САСТАВУ НА ДАН ГЛАСАЊА 

 

ПРИСУТНИ: 

 

 
1. _____________________________________                     ______________________________ 

(председник бирачког одбора)                                          (потпис) 

 

 

2. _____________________________________                      ______________________________ 
            (заменик председника бирачког одбора)                                           (потпис) 

 

 
3. _____________________________________              ______________________________ 

   (члан)                                           (потпис) 

 

 
4. _____________________________________                       ______________________________ 

(заменик члана)                                         (потпис) 

 

 
5. _____________________________________ ______________________________ 

(члан)                                           (потпис) 

 

 
6. _____________________________________                       ______________________________ 

(заменик члана)                                         (потпис) 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК/ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

 БИРАЧКОГ ОДБОРА 

 

_______________________________________ 

 

 

 

У _____________________,  _________________ 2025. године 
(место)      (дан и месец) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Број 13/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            8. мај  2025. године 

6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 13/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            8. мај  2025. године 

7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 13/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            8. мај  2025. године 

8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Садржај страна 

Одлука о накнадама и другим трошковима везаним за рад Општинске изборне комисије 
општине Косјерић на спровођењу избора за одборнике Скупштине општине Косјерић, 
расписаним за 08. јун 2025. године ............................................................................................ 
Скупштине општине Косјерић расписане за 08. јун 2025. године ............................................ 
 

 
 
1 

Одлука о висини накнада за рад председника и чланова бирачких одбора и њихових 
заменика о висини материјалних трошкова за закуп просторија за изборе за одборнике 
Скупштине општине Косјерић расписане за 08. јун 2025. године ............................................ 
 

 
 
2 

Евиденција о присуству на бирачком месту чланова и заменика чланова Бирачког одбора 
у проширеном саставу на дан гласања ....................................................................................... 
 

 
4 

Евиденција о присуству на бирачком месту чланова и заменика чланова Бирачког одбора 
у сталном саставу на дан гласања  ............................................................................................. 
 

 
5 

 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


	БРОЈ 13/25, КОСЈЕРИЋ, 8. мај 2025. ГОДИНЕ
	Издавач:  Скупштина општине Косјерић

